
Protokół nr LXII/2024 

 z dnia 05 marca 2024r 

Obradom sesji przewodniczyła Pani Żaneta Andrzejewska — Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz. 

Sesja rozpoczęła się 05 marca br o godzinie 15:00 w sali sesyjnej urzędu gminy w Lubaszu 

 a zakończyła o godzinie 16:40 tego samego dnia. W sesji wzięli udział radni, sołtysi i zaproszeni 

goście. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków rady. 

Obecni: 

1. Żaneta Andrzejewska 

2. Leszek Arend  

3. Paweł Janusz Borowiak  

4. Sławomir Dams  

5. Paweł Dobosz  

6. Katarzyna Fiałkowska  

7. Monika Golik  

8. Andrzej Macyszyn  

9. Jacek Michalak  

10. Estera Nobik  

11. Andrzej Nowak  

12. Elżbieta Nowak  

13. Michał Stawujak  

14. Lucyna Urbaniak – Pielka  

15. Kazimierz Wicher 

Następnie serdecznie powitała Wójta Gminy, Z-cę Wójta, Skarbnika Gminy. Powitała również  

dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy i gości.  
Ad. 1)  

ad 1) Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym otworzyła obrady LXII sesji VIII kadencji Rady Gminy Lubasz.  

Po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że na 15 radnych ustawowego składu obecnych jest  

15 radnych i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

2) wybór sekretarza obrad 

 

Przewodnicząca Rady Gminy na sekretarza obrad zaproponowała kolejnego radnego Panią Esterę Nobik, 

która wyraziła zgodę aby być sekretarzem obrad.  

 

Głosowano w sprawie wyboru sekretarza obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, 



Katarzyna Fiałkowska, Monika Golik, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Andrzej Nowak, 

Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Lucyna Urbaniak – Pielka, Kazimierz Wicher 

BRAK GŁOSU (1) 

Estera Nobik  

 

Przewodnicząca po głosowaniu stwierdziła, że sekretarzem obrad została Pani Estera Nobik. 

 

ad 3) przedstawienie porządku obrad 

 

Przewodnicząca powiedziała, że porządek obrad został radnym doręczony. 

 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie i stwierdzenie kworum 

2) wybór sekretarza obrad 

3) przedstawienie porządku obrad 

4) przyjęcie protokołu z obrad LXI sesji, część I i II 

5) informacja o realizacji uchwał podjętych w trakcie LXI sesji I i II części Rady Gminy 

6) informacja wójta o działaniach między sesjami 

2. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z zakresu i form udzielonej pomocy 

w 2023 roku. 

3. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu i przygotowanie do sezonu 

wypoczynkowego w 2024 roku. 

4. Przedstawienie projektów uchwał w sprawie: 

1) wykazu kąpielisk na rok 2024 na terenie Gminy Lubasz oraz określenie sezonu 

kąpielowego 

2) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Lubasz 

3) przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych  

i Kanalizacyjnych na lata 2024-2026 

4) zmiany uchwały nr L/404/23 Rady Gminy Lubasz z dnia 20 kwietnia 2023r w sprawie 

udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacja projektu pn. " Rewitalizacja 

kolejowego ciągu komunikacyjnego nr 390/236 Czarnków - Rogoźno - Wągrowiec"  

w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej + 

do 2029 roku. 

5) zmiany w uchwale budżetowej na 2024 rok 

6) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2036 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie obrad LXII sesji Rady Gminy. 

 

Radni i wójt nie mieli uwag do porządku obrad, dlatego Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do 

następnego punktu porządku obrad.   

 

ad 4) przyjęcie protokołu z obrad LXI sesji, część I i II 

 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że sekretarzem obrad LXI sesji był Pan Jacek Michalak. 

Poprosiła go o przedstawienie protokołu z tej sesji. Pan Jacek Michalak stwierdził, że zapoznał się  

z protokołem z obrad sesji, która odbyła się I część 06.02.2024r i II część 13.02 2024r. Stwierdził, że 

protokoły odzwierciedlają przebieg sesji  i poprosił radnych o jego przyjęcie bez odczytywania.  

 



Radni nie wnieśli sprzeciwu do protokołu 

 

Głosowano w sprawie przyjęcie protokołu z obrad LXI sesji, część I i II.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł 

Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Monika Golik, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, 

Estera Nobik, Andrzej Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Lucyna Urbaniak – 

Pielka, Kazimierz Wicher 

 

ad 5) informacja o realizacji uchwał podjętych w trakcie LXI sesji I i II części Rady 

Gminy 

 

Przewodnicząca powiedziała, że radni otrzymali informację o realizacji uchwał 

podjętych  

w trakcie obrad  LXI sesji I i II części drogą elektroniczną. 

 

Radni nie mieli do tej informacji uwag, dlatego przeszła do następnego punktu porządku 

obrad. 

 

ad 6) informacja wójta o działaniach między sesjami 

 

Informację o działaniach w okresie między sesjami przedstawił Wójt Gminy Lubasz 

Marcin Filoda. Wójt powiedział: 

„Od ostatniej sesji Rady Gminy, która odbyła się 6 i 13 lutego br. na uwagę 

Państwa radnych zasługują następujące sprawy. Trwa realizacja budżetu gminy na 

2024 rok. Rozpoczęła się już inwestycja budowy wodociągu do wsi Krucz oraz 

budowa zbiorników wyrównawczych na Sławienku. W związku z tym zadaniem 

wspólnie z wykonawcą, inspektorem nadzoru spotkałem się z mieszkańcami wsi 

Krucz w celu omówienia szczegółów związanych z tą inwestycją. Spotkanie 

odbyło się w sali wiejskiej w Kruczu w dniu 27 lutego. Omówiliśmy 

 z mieszkańcami ich problemy oraz przekazaliśmy informację, że w każdym 

czasie mogą kontaktować się z pracownikami Urzędu, gdy jakiś problem wystąpi. 

            Zaawansowana jest także budowa boisk sportowych w Lubaszu. Niestety 

występujące opady deszczu przeszkadzają w realizacji zadania, dlatego jego tempo jest 

ograniczone. Prace toczą się nad nowymi trybunami, duża część boiska treningowego jest 

już wykonana. Przygotowywane jest odwodnienie dużego boiska. Na razie prace 

przebiegają zgodnie z harmonogramem. Ogłoszony został przetarg na prace 

modernizacyjne budynku Urzędu Gminy. Jego otwarcie przewidziane jest na 19 marca. 

Przewidziano 18- to miesięczny termin realizacji zadania. 

Ogłosiliśmy nabór na stanowisko ds. księgowości podatku VAT w Urzędzie Gminy. 

Dotychczasowy pracownik wybiera się na zasłużoną emeryturę, dlatego trzeba w sposób 

niezakłócony zapewnić ciągłość realizacji zadań. Swoje oferty w tym konkursie złożyło 8 

osób, z których 7 osób spełnia warunki formalne. W postępowaniu przewidziano 

przeprowadzenie testu sprawdzającego.  

W okresie od 29 stycznia do 13 lutego odbywały się zebrania wiejskie. Ich tematem 



przewodnim było sprawozdanie z wykonania funduszu sołeckiego za 2023 rok  i planu 

rzeczowo – finansowego za 2023 rok. We wszystkich sołectwach mieszkańcy uznali, że środki 

wydane zostały prawidłowo. Tematyka zebrań to nie tylko finanse ale i inne sprawy dla 

sołectwa i lokalnej społeczności. Mieszkańcom wsi przedstawiliśmy temat związany 

z otrzymaniem decyzji zasadniczej przez KGHM Polska Miedź na budowę małej elektrowni 

jądrowej na terenie naszej gminy. Informację w tym temacie dostępne są na naszej stronie 

internetowej w zakładce „Elektrownia jądrowa”. Na każdym zebraniu mieszkańcy zgłaszali 

zapytania i wnioski. Dotyczyły one spraw drogowych, ochrony środowiska, wycinki drzew, 

udrażniania przepustów oraz oświetlenia ulicznego czy jakości wody. Obecnie staramy się je 

przeanalizować oraz ustalić sposób ich realizacji. 
Pierwsze miesiące 2024 roku przyniosły obfite opady deszczu. Spowodowały one lokalne 

podtopienia zamieszkałych nieruchomości, gdzie interweniować musiała i to często straż 

pożarna. Zalane były, a właściwie jeszcze są, pola uprawne i łąki, a przede wszystkim nasze 

drogi. Potrzeba było uruchomienia środków z zarządzania kryzysowego, by zapewnić dojazd 

do domów, dojazd karetek pogotowia. Trzeba było również przekopać drogi by zapewnić 

odpływ wody. Obecnie sytuacja się stabilizuje, a my przygotowujemy się do wiosennego 

równania dróg. Ogłosiliśmy zbieranie ofert na stawki godzinowe równania oraz wałowania 

dróg z wykorzystaniem portalu Platforma Zakupowa. Zgłosiło się 7 oferentów. Obecnie 

ustalamy konkretny zakres prac. Jednocześnie na dzisiejszą sesje przygotowaliśmy projekt 

zmian w budżecie, które obejmują także dodatkowe środki na drogi.  

Odpowiedzieliśmy na zaproszenie konkursowe Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

w konkursie „Pięknieje wielkopolska wieś”. Zgłosiliśmy tutaj inicjatywę mieszkańców 

budowy placu zabawa na ulicy Rolnej w Lubaszu, którzy w funduszu sołeckim przeznaczyli 

64 tysiące złotych na ten projekt. Potrzeba jest  dla uzyskania większej ilości punktów 

uzupełnienia o wkład własny z budżetu w wysokości 12 tysięcy złotych. Jest to także 

przedmiot zmian w budżecie na dzisiejszej sesji. Uzyskanie grantu pozwoliło by na 

zakończenie prac na tym placu. 

Początek roku to czas podsumowania działalności samorządu gminy Lubasz. W dniu 

08.01.2024 r. w Ośrodku szkoleniowo-rekreacyjnym PORTUS w Lubaszu odbyło się 

spotkanie noworoczne stanowiące formę podsumowania 2023 roku. Na nasze zaproszenie  

odpowiedzieli samorządowcy, przedsiębiorcy, dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz jednostek 

samorządowych, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz społecznicy. Przedstawiłem 

zebranym w formie prezentacji informację o zrealizowanych inwestycjach w naszej gminie, 

wydarzeniach społecznych, kulturalnych. Gmina Lubasz z roku na rok w coraz większym 

stopniu przeznacza większe środki finansowe na przedsięwzięcia inwestycyjne zarówno ze 

środków własnych gminy, jak i z pozyskanych środków zewnętrznych. W zamyśle samorządu 

jest w miarę możliwości równomiernie lokować inwestycje w naszej gminie. Oczywiście 

w znacznej mierze ze zrealizowanych zadań nie tylko korzystają mieszkańcy danego sołectwa 

ale mieszkańcy całej gminy, czy też osoby odwiedzające naszą gminę. W gminie prężnie 

działają także organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, w tym strażacy z ochotniczych 

straży pożarnych, koła gospodyń wiejskich, a także poszczególni mieszkańcy, którzy 

charakteryzują się przedsiębiorczością i pomysłami. Ubogacają one naszą lokalną ojczyznę. 

Za wszystkie inicjatywy i podjęte działania zarówno na szczeblu lokalnym jak i szerszym 

wszystkim serdecznie podziękowałem. Forma podziękowania były statuetki, dyplomy oraz 

symboliczny kwiatek. 

Za 2023 rok w dziedzinie sport wyróżnienia otrzymali: 

1.      Marzena Kamińska - Sokół – NORDICK- WALKING Lubasz 

2.      Karol Filoda – OPTIMUM LUBASZ 

3.      Marcin Żwawiak   - OPTIMUM Lubasz    

4.      Szkoła Podstawowa Lubasz za osiągnięcia sportowe w skali powiatu 



5.      Marek Kołodziejczyk – Go4Trade Lubasz 

6.      Jakub Kowal – uczestnik Ninja Warrior Polska 

W dziedzinie kultury wyróżnienia otrzymali: 

1.      Edmund Cichowicz – autor książki 

2.      Małgorzata Kabacińska i Zygfryd Kozera- współautorzy publikacji      

3.      Ewa Stachowiak w szczególności za uzupełnienie kroniki Gminy Lubasz 

4.      Zespół Trębaczy Myśliwskich za promowanie kultury myśliwskiej i Gminy Lubasz   

W dziedzinie społeczeństwa wyróżnienia otrzymali: 

1.      Maciej Kubacki – b. Komendant PSP Czarnków   

2.      Elwira Woś – Zespół Caritas za niesienie pomocy bliźniemu 

3.      Sławomir Łapawa – Lubaskie Katolickie Towarzystwo Uniwersytetów Ludowych – 

krzewienie kultury chrześcijańskiej, edukację i ukazywanie piękna naszego kraju  

4.      Zarząd Gminny ZOSP w Lubaszu   - za działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

i ochrony mienia mieszkańców 

W dziedzinie Gospodarka wyróżnienia otrzymali: 

1.      Adrian Skrzypczak – Studio Reklamy – wielokierunkowa współpraca z samorządem 

gminy 

2.      Władysław Dymek – BS Czarnków  - wielokierunkowa współpraca z samorządem 

gminy 

3.      Henryk Augustyniak – SERVIGUM Lubasz - wielokierunkowa współpraca 

z samorządem gminy 

4.      Leopold Kawa – ZUL Leśnik Kruteczek- wielokierunkowa współpraca z samorządem 

gminy 

5.      Helena Gadomska – Stacja MOYA Lubasz- wielokierunkowa współpraca 

z samorządem gminy 

6.      Magdalena Sendal – Piekarnia Lubasz- wielokierunkowa współpraca z samorządem 

gminy 

7.      Krzysztof Kowal – Tartak Krucz- wielokierunkowa współpraca z samorządem gminy 

8.      Adam Szmyt – AS- DREW Krucz  - wielokierunkowa współpraca z samorządem gminy 

W dziedzinie edukacja wyróżnienia otrzymali: 

1.      Zespół Szkół prowadzonych przez EDUKACJĘ Lubasz – za wybitne osiągnięcia 

na forum gminy, powiatu, regionu i kraju 

2.      Szkoła Podstawowa Miłkowo – za osiągnięcia edukacyjne 

Spotkanie noworoczne było także okazją do złożenia podziękowań za współpracę z lokalnymi 

przedsiębiorcami, wykonawcami poszczególnych inwestycji, instytucjami finansującymi, 

społecznikami, pracownikami. Spotkanie uświetnił występ uczennicy Szkoły Podstawowej 

w Lubaszu – Izy Bardzińskiej. 

Zakończyły się ferie zimowe w naszych szkołach. Podczas tych ferii zorganizowanych przez 

Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu dzieci i młodzież wzięli udział w zajęciach w Jump 

Arenie, zwiedzili stadion i muzeum KKS Lech Poznań. We współpracy z Kołami Gospodyń 

Wiejskich oraz sołtysami zorganizowano również  zajęcia kulinarne i plastyczne. Wspólne 

pieczenie pysznej pizzy, gofrów i babeczek było przepyszną przygodą dla dużej grupy dzieci. 

Dziękujemy pani Sołtys z Nowiny i paniom z KGW w Kruczu  i Kamionce za wspaniale 

przygotowane spotkanie. W ostatnich dniach GOK zorganizował również wycieczkę do 

Centrum Promocji Lasów w Goraju. Baliki karnawałowe odbyły się w Szkołach 

Podstawowych w Lubaszu, Jędrzejewie, Kruczu i Miłkowie. Dzieci, dyrekcja, Rady 

Rodziców i nauczyciele stanęli na wysokości zadania, a umiejętności taneczne i uśmiechy 

na twarzach najmłodszych bezcenne.  

W ostatnia niedzielę ferii odbyła się Spartakiada Zimowa, w której rywalizowali mieszkańcy 

siedmiu wsi sołeckich z gminy Lubasz. Ostatecznie na pierwszym miejscu, gromadząc taką 



sama liczbę punktów zmagania zakończyło Dębe i Lubasz, na drugim miejscu Stajkowo, a na 

trzecim Antoniewo. 

Szachy, warcaby, bieg wahadłowy, wielobój rodzinny, rekreacyjny, strzały do bramki, 

ścianka wspinaczkowa, turniej tenisa stołowego, podnoszenie ciężarka i przeprowadzona jako 

ostatnia, najbardziej widowiskowa konkurencja – przeciąganie liny to konkurencje 

spartakiady. Gratulacje kierujemy w stronę wszystkich uczestników, sołtysów i kierowników 

drużyn, odpowiedzialnych za skompletowanie reprezentacji wsi oraz sędziów i pracowników 

GOK. 

Hart ducha, zaangażowanie oraz pasja to słowa, charakteryzujące uczestników XIII turnieju 

Oldboys w halowej piłce nożnej o Puchar Samorządu Gminy Lubasz, który odbył się na hali 

widowiskowo – sportowej. Na zaproszenie wieloletniego radnego gminy Pana Andrzeja 

Macyszyna do Lubasza przyjechały drużyny z Szamotuł, Czarnkowa, Wałcza oraz Wielenia. 

Turniej odbywał się w formule każdy z każdym, co oznacza, że zawodnicy na parkiet 

wychodzili czterokrotnie, a każdy mecz trwał 13 minut. Zawody zakończyły się zwycięstwem 

drużyny z Wałcza na drugim miejscu uplasował się Wieleń, a ostatnie miejsce podium 

przypadło w udziale Szamotułom. 

Zbliżają się Święta Wielkanocne. Gminny Ośrodek Kultury wraz z Biblioteka Publiczną  im. 

ks. Antoniego Ludwiczaka ogłosił konkurs na najładniejsza kartkę wielkanocną. Celem 

konkursu jest propagowanie tradycji związanej z tematyką Świąt Wielkanocnych, rozwijanie 

wyobraźni oraz pobudzenie aktywności twórczej dzieci oraz rozwijanie wrażliwości 

estetycznej i kształtowanie kreatywności. W konkursie mogą brać udział dzieci w wieku 

przedszkolnym i uczniowie szkół podstawowych gminy Lubasz. Prace można zgłaszać do 22 

marca.” 

 

Do sprawozdania radni nie wnieśli zapytań. 

 

Ad 2. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z zakresu i form udzielonej 

pomocy w 2023 roku. 

 

Temat dotyczący działalności i zakresu form udzielanej pomocy w 2023 roku przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej omówiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

Pani Wioletta Surma. Powiedziała, że Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaszu przyznaje 

 i wypłaca przewidziane ustawami świadczenia socjalne, diagnozuje zjawiska rodzące 

zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej. Organizuje różnorodną pomoc 

rodzinom i osobom we wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności  do funkcjonowania 

 w społeczeństwie. 

 W 2023r zatrudnionych było 12 pracowników: Kierownik, Główna księgowa, czworo 

pracowników socjalnych ( 1 pracownik od 5 kwietnia), stanowisko ds. świadczeń rodzinnych, 

stanowisko koordynatora ds. świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego oraz 

świadczenia wychowawczego, stanowisko ds. kadr   i płac oraz stanowisko ds. 

administracyjno- księgowych, na stanowisku asystenta rodziny zatrudniona była osoba na 

1/20 etatu. Ośrodek zatrudnia sprzątaczkę ¼ etatu oraz trzy opiekunki świadczące usługi 

opiekuńcze w ramach umowy - zlecenie. 

Łącznie na realizację powierzonych zadań w 2023 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

wydatkował kwotę 5 684 388,10 zł. 

Prawo do zasiłku rodzinnego miały rodziny, których dochód netto z 2023r, w przeliczeniu na 

jedną osobę nie przekroczył kwoty 674,00 zł. W przypadku gdy w rodzinie było dziecko 

niepełnosprawne dochód rodziny nie powinien przekroczyć kwoty 764,00 zł na osobę. 

Zgodnie z ustawą Ośrodek wypłacał jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka. 

Prawo do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka (tzw. becikowego) było 



uzależnione od kryterium dochodowego, które wynosiło 1 922,00 zł miesięcznie w 

przeliczeniu na osobę w rodzinie. Z pomocy tej skorzystały 24 rodziny, wypłacono kwotę 

 24 000,00 zł. Ogółem na zasiłki rodzinne wraz z dodatkami wydatkowano kwotę:  

490 576,92 zł. Z tej formy pomocy skorzystało 116 rodzin. 

GOPS wypaca również zasiłki pielęgnacyjne, przy jego ustalaniu nie ma znaczenia dochód 

rodziny, ważne jest orzeczenia o niepełnosprawności lub wiek osoby. Zasiłek pielęgnacyjny 

przyznawany jest na okres ważności orzeczenia i wynosi 215,84 zł miesięcznie .  

Z wypłaty zasiłków pielęgnacyjnych skorzystało 155 osób -wydatkowano kwotę  

402.757,44 zł. 

Wypłacają również świadczenie pielęgnacyjne, które przysługuje osobie, która rezygnuje  

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania opieki nad dzieckiem, na które 

zostało wydane orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Wysokość świadczenia w 2023 r.  

to kwota miesięczna 2 450,00 zł. Świadczenie przyznawane jest na okres ważności 

orzeczenia. Przy tym świadczeniu nie obowiązuje kryterium dochodowe. Łącznie 

wydatkowano kwotę 1.631.361,50 zł ze świadczenia skorzystało 56 rodzin. 

Wypłacają również specjalny zasiłek opiekuńczy, składki na ubezpieczenie emertytalno – 

rentowe, zdrowotne, świadczenie rodzicielskie, do maja wypłacali również świadczenie 

wychowawcze oraz fundusz alimentacyjny. Wydawano zaświadczenia do programu „ Czyste 

powietrze”, wydano 187 Kart Dużej Rodziny i 9 Kart Wielkopolska Karta Dużej Rodziny. 

W ramach zadań własnych Ośrodek realizował odpłatność za pobyt mieszkańca gminy  

w DPS, było 12 osób, wypłacał zasiłki okresowe i udzielał pomocy w naturze. Realizował 

program „ Posiłek w szkole i w domu”, z tej formy skorzystały 183 osoby, w tym 21 osób  

w formie obiadu. Ośrodek  realizował zadania wynikające z rozeznanych potrzeb w gminie 

np.,  profilaktykę raka piersi, czerniaka, wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży, pomoc 

żywnościową w ramach PO PŻ. 

Poinformowała, że w dniu 15.09.2023 po raz kolejny nad jeziorem Dużym w Lubaszu odbyło 

się „Spotkanie Integracyjne dla Osób Niepełnosprawnych” z powiatu Czarnkowsko – 

Trzcianeckiego pod hasłem przewodnim „Wózki na pokład”. Spotkanie miało na celu 

pokazanie, że osoba „sprawna inaczej” może wyruszyć w piękny rejs drogą wodną. 

Inicjatywa zrodziła się dzięki współpracy Wójta Gminy Lubasz Marcina Filody ze 

Stowarzyszeniem Bezpieczny Port w Trzciance reprezentowanego przez Prezesa Pana 

Andrzeja Kotwickiego, V-ce Prezesa Pana Ryszarda Żabierka oraz V-ce Prezesa Panią 

Monikę Formalewicz, przy współpracy i zaangażowaniu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lubaszu.  

Swoją obecnością zaszczyciły nas osoby niepełnosprawne z terenu Gminy Lubasz, 

 z Wielenia, Połajewa, Trzcianki oraz Czarnkowa.  

W dniu 20.12.2023 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaszu zorganizował 

spotkanie Wigilijne dla 50 osób samotnych oraz starszych z terenu naszej gminy. Spotkanie 

odbyło się w Ośrodku Portus w Lubaszu. Osoby samotne otrzymały upominek w postaci 

paczki świątecznej, które zostały zakupione ze środków finansowych przekazanych przez 

darczyńców. 

W 2023 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zakończył realizacje projektu:  

„Aktywizacja społeczno zawodowa w Gminie Lubasz” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Wielkopolskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Nr wniosku 

RPWP.07.01.02-30-0027/19. W projekcie uczestniczyło 65 mieszkańców Gminy Lubasz 

wykluczonych społecznie. Koszt zadania wyniósł: 184 579,29 zł. 

Wypłacano również świadczenia pieniężne i niepieniężne dla obywateli Ukrainy w związku 

 z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. W ramach realizowanych zadań wypłacono 

jednorazowe świadczenie pieniężne w kwocie 7200,00 zł, wypłacono świadczeń rodzinnych 



na kwotę 35 254,22 zł. oraz udzielono pomocy w formie dożywiania dzieci i młodzieży na 

łączną kwotę 225,50 zł.  

 

Do informacji nie było zapytań ponieważ wszystko zostało omówione szczegółowo  

i udzielono odpowiedzi na zadane pytania podczas posiedzenia wspólnych komisji RG w dniu 

29 lutego br.. 

 

Ad3. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu i przygotowanie do sezonu 

wypoczynkowego w 2024 roku. 

 

Następny temat dotyczący sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury  

w Lubaszu przedstawił Dyrektor Szymon Szwed.  

Powiedział; „o przygotowania do sezonu wypoczynkowego na 2024r,sezon wypoczynkowy 

trwa od 1 maja – do końca września. W związku z rozpoczęciem nowego roku turystycznego 

GOK w Lubaszu podjął starania w kierunku obecności oferty ośrodka wypoczynku w 

Lubaszu na internetowych portalach turystycznych. Obecnie aktywne są następujące portale: 

Meteor24.pl - abonament roczny / Nocowanie.pl - abonament roczny / e-turysta - abonament 

roczny. Rozsyłana jest oferta dla grup, zespołów na obozy sportowe.  

Na bieżąco, zgodnie z procedurami, prowadzone są działania w zakresie ujęcia lubaskiego 

kąpieliska w wykazie kąpielisk, w porozumieniu z Gminą Lubasz (p. Natalia Just) oraz Wody 

Polskie Nadzorem Wodnym w Trzciance.  

Baza noclegowa będąca w administrowaniu Ośrodka stanowi 8 domków holenderskich, 30 

miejsc – parceli na polu campingowym oraz 1 domek drewniany. Pozostałe 3 domki 

drewniane ze względu na standard nie nadają się do użytku. W sumie na chwilę obecną  

w domkach oferujemy ponad 40 miejsc noclegowych.  

Ośrodek wypoczynkowy, plaża, kąpielisko nakłada szereg obowiązków na administratorze.  

W marcu ogłoszony zostanie nabór na stanowiska ratowników w sezonie letnim, plan 

dostępności strzeżonego kąpieliska od połowy czerwca do końca sierpnia 2024, montaż 

monitoringu oraz wynajem hangaru i wypożyczalni sprzętu wodnego.  

W ciągu sezonu letniego, kilkukrotnie pobierane są próbki do analizy składu wody i jej 

zdatności do kąpieli. Dotychczas ocena była bardzo dobra lub dobra.  

Udało się odświeżyć obiekt Amfiteatr, na swoja kolej czekają obiektu sanitariaty, widownia, 

stołówka oraz biurowiec GOK, głównie pod kątem ogrzewania, ocieplenia dachu, znalezienia 

rozwiązań na pozyskiwanie energii – panele na dachu.  

Założenia programowe: 

Na chwilę obecną, prowadzone są zajęcia ruchowe dla seniorów, wokalne dla grupy 

„Jednorożec”, językowe i plastyczne w bibliotece, nauka gry w Orkiestrze, próby zespołu 

Póki co, zespołów śpiewaczych i indywidualna nauka gry na gitarze.  

Dużym zainteresowaniem cieszyły się działania podczas ferii zimowych, konkursy 

plastyczne, recytatorskie. Bardzo dobrze przyjęty został również konkurs na 

Bożonarodzeniową Kartkę, który tradycyjnie wyłonił oficjalną kartkę wysyłana przez 

Samorząd Gminy Lubasz w okresie świąt.  

Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu w minionym czasie aplikował o pozyskanie środków 

dotacyjnych na zakup sprzętu, realizacje wydarzeń kulturalnych w kilku Ogólnopolskich 

Konkursach dotacyjnych:  

KONWERSJA CYFROWA DOMÓW KULTURY – 2 edycja rozliczony w 2023 roku. 

KONKURS W RAMACH KIERUNKU INTERWENCJI 4.1.  

BLISKO – BIBLIOTEKA | LOKALNOŚĆ | INICJATYWY | SPOŁECZNOŚĆ | 

KOOPERACJA | ODDOLNOŚĆ Priorytet 4 Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

2.0. na lata 2021-2025  



BLISKO (2024-2025) IV nabór – nazwa zadania GOK Lubasz – „Biblioteka BLISKO ludzi”  

Cel zadania: Wzmocnienie roli Biblioteki Publicznej Gminy Lubasz im. ks. Antoniego 

Ludwiczaka w Lubaszu jako atrakcyjnej i kreatywnej przestrzeni do realizacji różnorodnych 

aktywności edukacyjno-animacyjnych, warsztatów i szkoleń, dedykowanej mieszkańcom 

całej gminy Lubasz i gmin ościennych.  

154.ooo PLN / 139.200 PLN / 15.600 PLN  

2. Wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji 

ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

INFRASTRUKTURA DOMÓW KULTURY 2024 Zadanie polega na przeprowadzeniu robót 

budowalnych w obiekcie, pełniącym rolę sali zajęć dla grup i sekcji, garderoby, zaplecza 

technicznego, podczas imprez plenerowych, koncertów, festynów i imprez masowych, 

organizowanych w Amfiteatrze nad jez. Dużym w Lubaszu – Stołówka, zadanie dwuletnie  

1.000.000 PLN / 800.000 PLN/ 200.000 PLN  

W skali roku Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu wspiera realizację kilkudziesięciu imprez 

na terenie całej gminy w formie udostepnienia sprzętu, osób, obiektów.  

Szczegółowe informacje związane z realizacja zaplanowanych działań pojawiać się będą 

najpóźniej na dwa tygodnie przed terminem realizacji.  

Przygotowania do sezonu – Ośrodek Wypoczynkowy - Obiekty – infrastruktura.  

Po sezonie letnim mają rozpocząć się działania związane z projektem modernizacji 

z funduszy programu Polski Ład. Założenia to zmiana układu przestrzennego terenu  

w obrębie sanitariatów przy plaży, rozbiórka, ustawienie sanitariatów na sezon w formie toi 

toi, lub sanitariatów kontenerowych. Wytycznie nowego ciągu komunikacyjnego, oświetlenie 

terenu oraz monitoring. Wymogi konieczne w zakresie sanitariatów publicznych do spełnienia 

to wskazania ze strony PSSE w Czarnkowie. W minionym sezonie po awarii kanalizacji w 

sanitariatach przy plaży, pojawiły się toj toje. W ramach projektu modernizowana ma być 

obiekt biurowy GOK Lubasz, widownia, sanitariat przy plaży, obiekt – kuchnia letnia, będący 

magazynem GOK oraz posiadającym zewnętrzne zlewy dla wczasowiczów.  

Niezbędnym jest unowocześnienie przyłączy elektrycznych na terenie pola kampingowego. 

Cześć skrzynek spełnia kryteria, a cześć niestety to urządzenia kilkudziesięcioletnie. Z 

wyposażenia dedykowanego wczasowiczom koniecznym będzie zakup ławostołów oraz 

drobne naprawy drewnianych schodów, podłóg w domkach, malowanie i prace porządkowe. 

Stan domków jest znany od kilku lat.  

Obiekt Stołówka – czekamy za rozstrzygnięciem konkursu dotacyjnego MKiDN na 

Infrastrukturę domów kultury. Wyniki w kwietniu, projekt dwuletni, modernizacja 

przebudowa i dostosowanie obiektu do całorocznego obiektu, pełniącego funkcje 

magazynowe, sale instruktażowe oraz zaplecze dla imprez odbywających się w Amfiteatrze. 

Na najbliższe wydarzenia wymagające zaplecza scenicznego niezbędnym będzie rozwiązanie 

tych potrzeb, ustawienie jakiegoś namiotu, kontenera. Obiekt wymagający drobnych napraw 

to hangar i podmyta część betonowej wylewki oraz chodnik na wysokości placu zabaw, gdzie 

oberwała się fragmentami kostka brukowa. Konieczna jest również modernizacja elementów 

na skateparku, czekamy za wyceną napraw. Obiekt jest narażony na czynniki zewnętrzne, 

pogoda, temperatura, niewłaściwe użytkowanie, akty wandalizmu.  

Koszty osobowe:  

organizacja kąpieliska strzeżonego w okresie wskazanym we wniosku – od połowy czerwca 

do końca sierpnia, wymusza zatrudnienie dwóch ratowników WOPR od poniedziałku do 

niedzieli, w godzinach 10.00-18.00. Kąpielisko poza formalnymi wymaganiami na etapie 

zgłoszenia, jest kontrolowane przez WOPR Wielkopolska, badane są próbki wody przez 

PSSE w Czarnkowie.  

Recepcja – konieczność funkcjonowania przez cały tydzień w godzinach 8.00 – 20.00, obsada 

dwuosobowa, część godzin w ramach godzin pracownika GOK, druga część godzin umowa 



zlecenie. W godzinach wieczornych od 20.00-24.00 lub dłużej w przypadku imprez dla 

zabezpieczenia niezbędnym jest funkcjonowanie pracownika Ochrony, który wśród zadań ma 

pilnowanie porządku, zwracanie uwagi wczasowiczom, mieszkańcom o obowiązujących 

przepisach Regulaminu. Niestety przez wysokość stawki godzinowej, jest to duże obciążenie 

finansowe dla organizacji wypoczynku. 

 Na prowadzenie wypożyczalni sprzętu pływającego zostanie ogłoszone zapytanie ofertowe. 

Gastronomia nad jeziorem, podmiot dzierżawiący ma umowę podpisaną do końca września 

2024r. Przyszłość jest sprawą otwartą w kwestii organizacji gastronomii. Na dzisiaj jednak 

GOK nie ma na stanie wyposażenia gastronomicznego.  

Kalendarz Imprez w 2024 roku: 

STYCZEŃ  

06.01.2024 Koncert noworoczny  

14.01.2024 Morsowanie  

21.01.2024 Koncert kolęd Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Lubasz  

23.01-26.01.2024 Bale karnawałowe w szkołach  

26.01.2024 Uroczystości związane z Rocznicą Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego  

LUTY  

02.02.2024 Turniej w Tysiąca Stajkowie  

03.02.2024 Spotkanie Noworoczne ZŚ Lubaszanki  

03.02.2024 Modele latające – hala widowiskowo - sportowa  

05.02-09.02.2024 Walentynki w Gminie Lubasz – konkurs karaoke  

12.02 – 25.02.2024 Ferie z Kulturą  

24.02.2024 Piłkarski turniej „Oldboys” – hala widowiskowo-sportowa w Lubaszu  

25.02.2024 Spartakiada Zimowa o Puchar Wójta Gminy Lubasz – hala widowiskowo-

sportowa  

w Lubaszu  

MARZEC  

08.03.2024 Wielkanocny konkurs plastyczny – kartka świąteczna  

09.03.2024 Dzień Kobiet w Gminie Lubasz – KABARET CIACH impreza biletowana  

14.03.2024 Święto motyli – wystawa, konkurs rysunkowy  

21.03.2024 Święto Wiosny – Topienie Marzanny – Jezioro Duże  

22.03.2024 Wielkanocny konkurs plastyczny - pisanka  

KWIECIEŃ  

02.04.2024 Kulturalna gmina Lubasz – Inauguracja konkursu  

15.04.2024 Rozpoczęcie sezonu spławikowego – zawody PZW  

28.04.2024 Międzynarodowy dzień tańca – konkurs taneczny dla dzieci  

MAJ  

01.05-03.05.2024 Obchody Świąt Majowych  

04.05.2024 Dzień Strażaka  

07.05.2024 Zawody o Tytuł Mistrza Koła PZW Lubasz  

08.05-15.05.2024 Ogólnopolski Tydzień Bibliotek  

16.05.2024 Lubaska Liga Tenisa Ziemnego - inauguracja rozgrywek  

CZERWIEC  

01.06.2024 Dzień Stajkowa FESTYN  

02.06.2024 Festyn rodzinny – Edukacja Lubasz  

05.06.2024 Szkolny turniej piłkarski – Orlik  

10.06.2024 Grand Prix Koła PZW Lubasz zawody wędkarskie  

16.06.2024 Gminne Zawody Pożarnicze  

22.06.2024 Noc Świętojańska w Gminie Lubasz  

30.06.2024 Turniej wsi – Teren ośrodka wypoczynkowego  



LIPIEC  

01.07– 31.08.2024 Wakacje z Kulturą cykl wydarzeń, Półkolonie sportowo-kulturalne  

02.07.2024 Zawody wędkarskie o Puchar Dyrektora GOK – Jezioro Duże 

05.07.2024 Turniej Dzikich drużyn o Puchar Wójta Gminy Lubasz  

05.07 – 07.07.2024 V Zlot Fiata 126 p  

06.07.2024 Dzień Dębego – Dębe – Boisko Wiejskie  

06.07.2024 Turniej piłki wodnej Jędrzejewo  

18.07 - 21.07.2024 V Wielkopolski Spot Opla  

26.07 - 28.07.2024 III Zlot Motocyklowy „Luźne Tłoki”  

SIERPIEŃ  

02.08-04.08.2024 Dni Gminy Lubasz. Lubasz 2024- Koncerty, spektakle, zawody  

14.08.2024 „Summer Revolution VII” – Amfiteatr nad Jeziorem  

15.08.2024 Biesiada patriotyczna seniorów  

27.08.2024 Gminno – Parafialne Święto Plonów  

WRZESIEŃ  

03.09.2024 Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Lubasz – Jezioro Duże  

07.09.2024 Narodowe czytanie Kordian J. Słowacki  

07.09.2024 Uroczystości związane z rocznicą zrzutu spadochronowego w Sokołowie  

08.09.2024 V Przegląd Piosenki Maryjnej – Sanktuarium w Lubaszu  

15.09.2024 Bezpieczny Port nad jeziorem w Lubaszu – festyn  

25.09 - 27.09.2024 Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania  

29.09.2024 Zawody spławikowe o Puchar Prezesa PZW – Jezioro Duże  

PAŹDZIERNIK  

01.10.2024 Ogólnopolski Dzień Odblasków  

01.10.2024 Kawa Wieczorową Porą/Międzynarodowy Dzień Kawy  

06.10.2024 Zakończenie sezonu spławikowego – zawody PZW Lubasz  

13.10.2024 Lubasz Cantans – Festiwal  

19.10.2024 Loty gołębi pocztowych o Puchar Wójta Gminy Lubasz. Podsumowanie sezonu 

PZHGP  

31.10.2024 Zakończenie rozgrywek Lubaskiej Ligii Tenisa Ziemnego 2022 – Orlik  

LISTOPAD  

Przełom X/XI „Grzybobranki Liryczne” – spotkanie autorskie  

07.11.2024 Gminny Patriotyczny Konkurs Recytatorski (klasy IV - VIII)  

11.11.2024 Uroczystości związane z Odzyskaniem Niepodległości  

24.11.2024 Zwiastuny Kultury 2024  

30.11.2024 Andrzejki w Gminie Lubasz  

GRUDZIEŃ  

01.12.2024 Konkurs plastyczny Świąteczna Kartka  

06.12.2024 Mikołajki w Gminie Lubasz  

07.12.2024 Mistrzostwa LZS Orlików w piłce nożnej  

10.12.2024 Mikołajkowy Konkurs Recytatorski (klasy I-III)  

14.12.2024 Kiermasz Świąteczny – impreza w hali, wystawy, występy  

Sylwester 2024/2025  

27.12/2024 Uroczystości obchodów zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego  

ZAJĘCIA WARSZTATOWE, SEKCJE GRUPY:  

Zespół Śpiewaczy Lubaszanki - Małgorzata Granops Hogiel zajęcia – próby odbywają się raz 

w tygodniu, grupa uczestniczy w przeglądach, uświetnia imprezy okolicznościowe.  

Zespół Śpiewaczy "Borówczanki" - zajęcia – próby odbywają się raz w tygodniu, grupa 

uczestniczy w przeglądach, uświetnia imprezy okolicznościowe.  



Zespół "Póki Co" - Sławomir Magdziarz grupa odbywa próby raz w tygodniu, nagrywa 

piosenki, udostępnia je w sieci przy okazji świąt.  

Nauka gry na gitarze - Sławomir Magdziarz obecnie naukę pobiera 10 osób, zajęcia w środy 

 i czwartki w godzinach popołudniowych, trwanie lekcji 30 -45min.  

Zajęcia aerobowe dla seniorów - Marcelina Kuświk zajęcia w poniedziałki od godziny 10.00 

ul. Szkolna,, w okresie letnim w plenerze, liczba ok.15 uczestników. 

Grupa wokalna "Jednorożec" - Ewa Zagrodzka grupa uświetnia imprezy i wydarzenia 

kulturalne, liczba około 15, uczniowie z SP Miłkowo, zajęcia raz w tygodniu w soboty.  

Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Lubasz – instruktorzy Katarzyna Rabiej – Borkowska, 

Miłosz Buchowski, 25 osób.  

Przedszkolaki w bibliotece – głośne czytanie i zajęcia manualne - Beata Szymkowiak.  

Koło Miłośników Historii Lubasza - Beata Szymkowiak – spotkania raz w miesiącu.  

Spotkania z uczestnikami projektu „Mała książka – wielki człowiek” - Beata Szymkowiak 

spotkania w różnych terminach. 

Zajęcia czytelniczo – plastyczne w bibliotece w Kruczu - Maria Przewdzięk czwartki  

w godzinach pracy Filii.  

Biblioteka Muzycznie – bum bum rurki - Maria Przewdzięk.  

Kulturalna Fala – cykl zajęć na terenie Gminy zajęcia w wakacje, ferie zimowe, w roku 

szkolnym po uzgodnieniach z sołtysami. Zajęcia aerobowe p. Beata Izydor Kułaga.  

Nauka języka angielskiego Lesia Kutchmar, plastyczne zajęcia Agnieszka Kuśmierczyk.  

Najważniejsze działania – modernizacja infrastruktury nad jeziorem dużym w Lubaszu.  

Zniesienie barier architektonicznych w budynku Biblioteki Publicznej Gminy Lubasz  

im. ks. A. Ludwiczaka”. 

 

Radni do informacji nie wnieśli uwag ani zapytań, ponieważ wszystko zostało omówione 

szczegółowo i udzielono odpowiedzi na zadane pytania podczas posiedzenia wspólnych 

komisji RG w dniu 29 lutego br.. 

 

PRZERWA  

WZNOWIENIE  OBRAD 

Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do  kolejnego punktu porządku sesji, a mianowicie do 

podjęcia uchwał. 

 

Ad 4. Przedstawienie projektów uchwał w sprawie: 

 

Projekty wszystkich uchwał zostały omówione podczas posiedzenia Wspólnych Komisji Rady 

Gminy w dniu 29 lutego br. i dlatego po uzgodnieniach projekty uchwał przedstawiła 

Przewodniczącą Rady Gminy- Żaneta Andrzejewska, a uchwały dotyczące sfery budżetowej 

przedstawiła Skarbnik Gminy- Renata Fąferek. 

 

ad1) wykazu kąpielisk na rok 2024 na terenie Gminy Lubasz oraz określenie sezonu 

kąpielowego 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta 

Andrzejewska. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 



 

Głosowano w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2024 na terenie Gminy Lubasz oraz określenie 

sezonu kąpielowego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, 

Katarzyna Fiałkowska, Monika Golik, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej 

Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Lucyna Urbaniak – Pielka, Kazimierz Wicher 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 za. 

Uchwała nr LXII/483/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 2) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Lubasz 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta 

Andrzejewska. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Lubasz.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, 

Katarzyna Fiałkowska, Monika Golik, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej 

Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Lucyna Urbaniak – Pielka, Kazimierz Wicher 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 za. 

Uchwała nr LXII/484/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 3) przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i 

Kanalizacyjnych na lata 2024-2026 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta 

Andrzejewska. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2024-2026.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Żaneta Andrzejewska, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Andrzej Macyszyn, Jacek 

Michalak, Estera Nobik, Andrzej Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Kazimierz Wicher 

PRZECIW (1) 

Lucyna Urbaniak – Pielka  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Leszek Arend, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Monika Golik  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto większością głosów 10 za, przeciw 1, 

wstrzymuje się 4. 

Uchwała nr LXII/485/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 4) zmiany uchwały nr L/404/23 Rady Gminy Lubasz z dnia 20 kwietnia 2023r w sprawie 

udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacja projektu pn. " Rewitalizacja kolejowego 

ciągu komunikacyjnego nr 390/236 Czarnków - Rogoźno - Wągrowiec" w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej + do 2029 roku. 

 

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały nr L/404/23 Rady Gminy Lubasz z dnia 20 kwietnia 2023r 

w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacja projektu pn. " Rewitalizacja 

kolejowego ciągu komunikacyjnego nr 390/236 Czarnków - Rogoźno - Wągrowiec" w ramach 

Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej + do 2029 roku..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Elżbieta Nowak, Lucyna 

Urbaniak – Pielka, Kazimierz Wicher 

PRZECIW (2) 

Andrzej Nowak, Michał Stawujak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Paweł Janusz Borowiak  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto większością głosów 12 za, przeciw 2, 

wstrzymuje się 1. 

Uchwała nr LXII/486/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 5) zmiany w uchwale budżetowej na 2024 rok 

 

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały. 



 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

 

Głosowano w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2024 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Elżbieta Nowak, Michał 

Stawujak, Lucyna Urbaniak – Pielka, Kazimierz Wicher 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Żaneta Andrzejewska, Andrzej Nowak  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto większością głosów 13 za, wstrzymuje się 2. 

Uchwała nr LXII/487/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 6) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2036 

 

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2036.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Elżbieta Nowak, Lucyna 

Urbaniak – Pielka, Kazimierz Wicher 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Żaneta Andrzejewska, Andrzej Nowak, Michał Stawujak  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto większością głosów 12 za, wstrzymuje się 3. 

Uchwała nr LXII/488/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 5. Wolne głosy i wnioski. 

 

Pani Aleksandra Filipiak (zam. Klempicz) – mówiła w sprawie stanowiska radnych odnośnie 

planowanej budowy elektrowni jądrowej w Klempiczu, które radni złożyli podczas sesji w dniu  

13 lutego 2024r. Zwróciła uwagę na paradoksy podczas zebrań wiejskich dotyczące budowy 

elektrowni, chce aby nie oddalać wniosków mieszkańców na późniejszy czas w sprawie budowy 

elektrowni jądrowej w m. Klempicz. Zarzucała włodarzom gminy, że nic nie robią w sprawie 

budowy elektrowni. 



Romuald Gasperowicz – sołtys wsi Kruteczek – podziękował radnym za ich działania w VIII 

kadencji i  przykre słowa skierowane dla radnego ich okręgu wyborczego. 

Wójt Gminy – poinformował, że dziś wpłynęła informacja z KGHM Polska Miedź  w sprawie 

elektrowni, będzie umieszczona w zakładce na naszej stronie internetowej. 

  

Ad 6. Zakończenie obrad LXII sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz wobec wyczerpania porządku zamknęła obrady LXII sesji Rady 

Gminy Lubasz. 

Sesja zakończyła się o godz. 16:40. 

                                                                    Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz 

                                                                             Żaneta Andrzejewska                                                                                                                     

  

 

Przygotował(a): Elżbieta Janasek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


